
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Мсиг. № ?ыз. 

О внесении изменений в приказ от 22.12.2023 
№ 16602/1 «Об утверждении перечня тем 
выпускных квалификационных работ и научных 
руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе (шифр 
"В.5162.*) «Технологии программирования» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09^23 
№12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем выпускных 
квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-2024 учебном году», на основании 
пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункты 3, 9, 22, 25, 26, 31, 32 Приложения к приказу начальника 
Управления образовательных программ от 22.12.2023 № 16602/1 «Об утверждении 
перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата 
(шифр СВ.5162.*) «Технологии программирования» по направлению подготовки 02.03.03 
«Математическое обеспечение и администрирование информационных систем» в 
соответствии с Приложением к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года» не 
позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 02.00.00 
Компьютерные и информационные науки от 27.04.2024 № 05/2.1/02-03-6. 

Начальник Управления 
образовательных программ У М. А. Соловьева 

П 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от /УО^к № ¥0/3/7 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5162.*) «Технологии 

программирования» по направлению подготовки 02.03.03 «Математическое обеспечение и администрирование информационных систем» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной 
квалификационной работы 

ФИО научного руководителя 
выпускной 

квалификационной работы, 
должность 

ФИО рецензента, должность, 
организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 

тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 

данных (вх. СПбГУ) 
1 2 3 4 5 6 

3 Барсегян Аревик 

Овиковна 

Разработка приложения для 

анализа активности 

слушателей онлайн-курсов 

на платформе Open 

Education 

Михайлова Елена 

Георгиевна, старший 

научный сотрудник, 

Кафедра информационно-

аналитических систем 

Перцев Тимофей Сергеевич, 

ведущий программист, 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Тюн-ит 

Разработка» 

Общество с ограниченной 

ответственностью «ЛАНИТ-

ТЕРКОМ» 

РК№ 01/1-38-998 от 

24.01.2024 

9 Вологин 

Дмитрий 

Сергеевич 

Анализ региональных 

факторов окружающей 

среды и их влияние на 

показатели здоровья на 

территории Российской 

Федерации 

Графеева Наталья 

Генриховна, старший 

научный сотрудник, 

Кафедра информационно-

аналитических систем 

Губанов Антон Александрович, 

разработчик ПО, Общество с 

ограниченной ответственностью 

«Цифровая корпоративная 

защита» 

22 Мокеев Павел 

Евгеньевич 

Разработка воксельного 

SLAM-алгоритма с 

использованием плоскостей 

Литвинов Юрий 

Викторович, старший 

преподаватель, Кафедра 

системного 

программирования 

Артемов Алексей Валерьевич, 

научный сотрудник, 

Технический университет 

Мюнхена 

Автономная 

некоммерческая 

образовательная 

организация высшего 

образования «Сколковский 

институт науки и 



технологий» 
РК 01/1-34-2796 от 2023-09-
22 

25 Нефедов Иван 
Александрович 

Аномалии озонового слоя 
как предвестник 
землетрясений 

Графеева Наталья 
Генриховна, старший 
научный сотрудник, 
Кафедра информационно-
аналитических систем 

Графеев Олег Евгеньевич, 
руководитель внутренней 
информационной безопасности, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Уральский 
центр систем безопасности» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «ЛАНИТ-
ТЕРКОМ» 

РК№ 01/1-38-998 от 
24.01.2024 

26 Никитина 
Анастасия 
Максимовна 

Разработка инструмента для 
графического 
конфигурирования 
оборудования сети 4G 

Терехов Андрей 
Николаевич, профессор, 
Кафедра системного 
программирования 

Гущин Илья Олегович, 
программист, отдела разработки 
департамента разработки и 
внедрения программного 
обеспечения, Общество с 
ограниченной ответственностью 
«МОБИЛ-ГРУП» 

Общество с ограниченной 
ответственностью 
«МОБИЛ-ГРУП» 
РК№ 01/1-38-587 от 
18.01.2024 

31 Рабош Артём 
Леонидович 

Разработка сегментатора 
текста для валидатора 
курсовых и дипломных 
работ 

Михайлова Елена 
Георгиевна, старший 
научный сотрудник, 
Кафедра информационно-
аналитических систем 

Звонарев Никита 
Константинович, доцент, 
Кафедра статистического 
моделирования, Смирнова Анна 
Николаевна, ассистент-
докторант, Университет 
Лозанны 

Общество с ограниченной 
ответственностью «ЛАНИТ-
ТЕРКОМ» 

РК№ 01/1-38-998 от 
24.01.2024 

32 Рахмукова Анна 
Игоревна 

Приложение для анализа 
активности слушателей 
онлайн-курсов на 
платформе Open Education 

Михайлова Елена 
Г еоргиевна, старший 
научный сотрудник, 
Кафедра информационно-
аналитических систем 

Перцев Тимофей Сергеевич, 
ведущий программист, 
Общество с ограниченной 
ответственностью «Тюн-ит 
Разработка» 

Общество с ограниченной 
ответственностью «ЛАНИТ-
ТЕРКОМ» 

РК№ 01/1-38-998 от 
24.01.2024 


